Haec sunt, Amplissime Praesul, quae ad Te, sicut et ad ceteros Sacrorum Antistites, habuimus hac de re scribere. Placet litteras nostras absolvere verbis, quibus Summus Pontifex Leo XIII Episcopos Peruviae simili in causa hortabatur: „Haec si praestabitis et Clerus florebit honore suo, et Ecclesiae laus manebit, que semper optimorum studiorum faulrix et alrix est habita vereque habenda est. Vobis preterea idonei homines praesto erunt, qui, vocati in partem ministerii vestri, magno vobis erudiendis populis pietatique fovendae usui futuri sint et adiumento“. (Breve *Inter graves*, 1 maii 1894).

Interim Deum, benignum bonorum omnium Largitorem, humiliter adprecamur ut Te cunctosque fideles, pastorali sollicitudini tuae concreditos, uberrimis caelestis gratiae auxiliis munerari dignetur.

Romae, ex Secretaria S. Congregationis Seminariis et Studiorum Universitatibus praepositae, die 8 septembris an. 1926.

Amplitudini Tuae

addictissimus in Domino

Caietanus Card. Bisleti, Praefectus.

† Jacobus Sinibaldi, Episc. Tiberien., Secretarius.

### **Dilecto Filio Nostro**

Alexandro Tit. S. Augustini

S. R. E. Presbytero Cardinali Kakowski

Archiepiscopo Varsaviensi

ceterisque Veneralibus Fratribus

Archiepiscopis et Episcopis Poloniae

PIUS PP. XI.

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres,  
salutem et apostolicam benedictionem.

Quamquam de conditione rerum in quibus Ecclesia apud vos versatur saepe certiores Nos facere consuevistis gratissimae tamen Nobis eae litterae fuerunt quas e Varsaviensi conventu conjunctim dedistis; ut enim dioecesium vestrarum bono in hac difficultate temporum consuleretis, opportune pollicebamini actionem catholicam, quem vocant, ad Apostolicae hujus Sedis praescripta non semel edita, studiose vos provecturos esse. Nemo non videt quam immensus pateat laboris campus, ubi non solum clerum sed etiam electi de populo viri sollertiam suam modis omnibus exercere queant. Nec minus jucunda Nobis ea fuit grati animi significatio quam praebere voluistis quia egregium iustum Apostolicae Sedis Nuntium in amplissimum S. R. E. Cardinalium Collegium cooptavimus; eo magis quod recte vos peculiare quodquam benevolentiae Nostrae signum erga istam Rempublicam in hoc agnovistis. Quod ad vexationem pertinet Mexicanae gentis, non miramur equidem si dolorem inde tam im-

pensum, ut scribitis, poloni persentiant; utque pias preces pro fratribus perseverunt enixe rogamus. Ceterum diligenter quidem perpendimus quae vos, collatis consillis, Nobis proposuistis; de eaque re oportunas normas per Apostolicum Nuntium Nostrum afferendas vobis jam curavimus. Atque Dei auxilia vobis praecati ut quae prudenter statuistis in effectum deducatis, coelestium auspiciis munerum itemque paternae voluntatis Nostrae testem, vobis, dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, singulisque dioecesibus unicuique vestrum conceditis Apostolicam Benedictionem effuso animo imperitimus.